1

证券代码：600522          证券简称：中天科技         公告编号：临 2022-060

江苏中天科技股份有限公司

关于新增新能源业务订单的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

近日，江苏中天科技股份有限公司（以下简称“中天科技股份”或“公司”）及部分

控股子公司陆续通过招投标和竞争性谈判取得业务订单，现将具体新增订单情况公

告如下：

一、订单概况

1、海上风电项目

国华渤中 B2 场址海上风电项目（装机容量 500MW，离岸距离约 19km），招标

内容为 220kV 海缆设备及敷设施工；山东能源渤中海上风电 B 场址工程 EPC 总承包

项目（装机容量 500MW，离岸距离约 19 km），招标内容为风机基础制造及施工、

风机吊装施工；国华投资山东公司渤中海上风电项目（装机容量 500MW，离岸距离

约 19-29 km），招标内容为风机基础制造及施工、风机安装、海上升压站基础施工

及上部组块吊装、35KV 海缆敷设施工。以上项目订单金额合计约 11.28 亿元。

2、大型储能项目

天门二期项目 80MW/160MWh 储能系统项目，采购内容为锂电池集装箱系统、

升压变流集装箱系统等；城步儒林 20MW/40MWh 储能示范工程电池舱项目，采购

内容为电池舱，包括电池、BMS 系统、消防、暖通、舱体等；中机恒辉 200MW 光

伏发电项目，采购内容为 200MW 光伏发电项目储能装置（40MW/80MWh）。以上

项目订单金额合计约 3.34 亿元。

3、光伏发电项目

华能如东 200MW 渔光互补光伏发电项目，招标内容为 PC 工程总承包，包括

光伏电站场地红线范围内光伏场区和升压站场区土建施工、设备采购、设备安装及

调试等；上海电力浙江铁塔新能源合作服务项目 62 兆瓦分布式光伏项目（区域一约

32 兆瓦），招标内容为 EPC 工程总承包，包括工程勘察设计、各类设备的供货和本

项目所有建筑安装、调试等施工和技术服务等。以上项目订单合计约 9.05 亿元。

 2

二、新增订单对公司的影响

在海洋领域，公司深耕海底光电复合缆产品系列化、配套化、工程化的研发创

新与应用推广，跻身全球超高压海缆领军企业行列；在光储领域，公司通过绿色能

源建设夯实产业高质量发展基础，实现“光伏产业规模化，储能产业集成化”的发

展目标。通过持续增强在能源网络领域的市场地位和服务能力，公司实现从“产品

供应商”向“系统集成服务商”转型，成为全球领先的能源网络系统解决方案服务

商。

本次新增的业务订单金额合计约 23.66 亿元人民币，占公司 2021 年度经审计营

业收入的 5.13%，对公司 2022、2023 年经营业绩将有积极影响。本次新增业务订单，

有利于进一步巩固公司在海上风电、光伏和大型储能的市场领先地位，并提升公司

在新能源领域的竞争优势。

三、风险提示

公司将按照项目及相关约束性文件要求组织生产、交付工作，具体执行情况仍

受国家政策、市场、项目主体实际规划等不可抗力因素的影响，敬请广大投资者谨

慎决策，注意防范投资风险。

特此公告。

江苏中天科技股份有限公司董事会

二〇二二年十月二十日